TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de Botucatu
Foro de Botucatu
3ª Vara Cível
PRAÇA IOLE DINUCCI FERNANDES, SEM Nº, Jardim Riviera - CEP
18606-572, Fone: (14) 3112-6170, Botucatu-SP - E-mail:
botucatu3cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Digital nº: 1009461-14.2015.8.26.0079

Classe – Assunto: Usucapião - Usucapião Extraordinária

Requerente: Kuniharu Sato e outro

3ª Vara Cível
EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 30 DIAS, expedido nos autos da Ação de
Usucapião, PROCESSO Nº 1009461-14.2015.8.26.0079 O MM. Juiz de Direito da 3ª Vara
Cível, do Foro de Botucatu, Estado de São Paulo, Dr. José Antonio Tedeschi, na forma da Lei,
etc. FAZ SABER aos réus ausentes, incertos, desconhecidos e eventuais interessados, bem
como seus cônjuges e/ou sucessores, que Kuniharu Sato e Shizue Sato ajuizaram ação de
USUCAPIÃO, visando a declaração de domínio de uma gleba de terras denominada Sitio Lote
Quatro, matriculado sob n. 4.728, e de uma gleba de terras denominada Sitio Lote Vinte,
registrada na transcrição sob n. 15.167, ambas junto ao 1º Cartório de Registro de Imóveis de
Botucatu-SP, alegando posse mansa e pacífica no prazo legal. Estando em termos, expede-se o
presente edital para citação dos supramencionados para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a
fluir após o prazo de 30 dias, apresentar resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será
considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por
extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Botucatu, aos 20 de fevereiro de 2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

94
61

-1
4.

20
15

.8
.2

6.
00

79
 e

 c
ód

ig
o

yj
i9

R
9F

5.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
R

U
N

A
 L

E
IT

E
 C

A
R

R
O

N
 D

E
 A

LM
E

ID
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

3/
03

/2
02

4
às

 1
2:

29
 .

fls. 847